
PROGRAMFÜZET

MILUMIL  
speciális-gyógyászati- célra szánt tápszerek

KORASZÜLÖTTEKNEK

Anyatej-dúsító

Fehérje- 
kiegészítő

40 éve az anyatejkutatásban

(1 ) OEP végleges publikus gyógyszertörzs (PUPHA), érvényesség kezdete: 2016. augusztus 01.
(2) 3000g-ig 100%-os támogatással (EÜ. 100 21/a), 5000g-ig normatív támogatással írhat ja háziorvos (háziorvos, házi gyermekorvos, vegyes praxisos orvos). 
(3) Újszülött kortól 6 éves korig EÜ 100%-os támogatással szakorvos javaslata alapján írhatja a háziorvos. (Eü. 100 18)
Tájékoztató kizárólag egészségügyi szakemberek részére. A Numil Kft. kizárja a felelősségét az egészségügyi szakembereknek szóló szakmai tájékoztató 
anyag illetéktelen személyek általi felhasználásáért. Fontos figyelmeztetés: Alkalmazás előtt olvassa el a termékek címkéin feltüntetett adhatósági és 
elkészítési útmutatót! A termékek csak orvosi ellenőrzés mellett alkalmazhatóak. Ne térjen el a használati utasítástól, mert az zavart okozhat a kisbaba 
fejlődésében. A csecsemő legjobb tápláléka az anyatej. A szoptatás a legegészségesebb táplálási mód. Amennyiben nem áll rendelkezésre elegendő 
anyatej vagy a szoptatásnak más akadálya van, a speciális tápszer kizárólag a gyermekorvos javaslatára, orvosi ellenőrzés mellett, a használati utasítás 
szerint alkalmazható. Promóciós kód: 1608226      Lezárás dátuma: 2016 augusztus 24.

Koraszülött tápszer
Milumil Nenatal (400 g) árak(1) Fogyasztói ár Támogatás Térítési díj

Normál támogatás esetén 1698 Ft 934 Ft 764 Ft (2)

EÜ. kiemelt támogatás esetén 1398  Ft 300 Ft (2,3)

1608226_Milumil_MPTXIV.indd   1 2016.08.26.   11:37:49



KÖSZÖNTŐ

Immáron négy évtizedes múltra tekint vissza a magyarországi szülész- és gyermekorvosok 
szervezett tudományos együttműködése, amit napjainkban a Magyar Perinatológiai 
Társaság testesít meg legteljesebben. Társaságunk kongresszusai az elmúlt években 
jellemzően 400-nál is több résztvevővel a perinatológia legnagyobb hazai fórumává 
váltak.
Ebben az évben ünnepelhetjük a magyar PIC hálózat létrehozásának 40 éves évfordulóját 
is. Mi sem nagyobb jubileumi ajándék mindannyiunknak: a szakmai szereplőknek, a 
szülőknek és az egész társadalomnak, mint az, hogy 2015-ben 4,1 ezrelékre csökkent a 
magyarországi csecsemőhalandóság. Minden idők legkedvezőbb csecsemőhalandósági 
mutatója – csakúgy, mint 40 évvel ezelőtt – a szakmai együttgondolkodásnak és a 
döntéshozókkal közös cselekvésnek köszönhető. Mindez arra biztat, hogy fokozzuk 
a szülészet és a neonatológia közötti tudományos eszmecserét, keressük a szakmai 
párbeszéd új formáit, terjesszük ki az együtt gondolkodást, és abba vonjuk be a 
szakdolgozókat és az érintett szülőket is.
Az MPT XIV. kongresszusán az a célunk, hogy olyan kérdéskörök diszkusszióját jelöljük 
ki, amelyek jelenleg leginkább befolyásolják az újszülöttek és az édesanyák egészségét 
Magyarországon. Ezek közül idén a találkozó fő témái a fejlődési rendellenességek, 
a császármetszés kérdésköre és a szoptatás elősegítése lesznek. Természetesen ezek 
mellett számos, izgalmas téma is meg fog jelenni a kongresszus repertoárjában a 
legjobb hazai szakemberek előadásában. 
A kongresszus egyben kiváló lehetőséget nyújt a baráti és szakmai találkozásokra, 
beszélgetésekre.
Szeretettel várunk minden érdeklődőt, kellemes és hasznos időtöltést kívánva a 
résztvevőknek.

SZERVEZŐK
Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kórházak és Egyetemi Oktatókórház Gyermek- és 
Szülészeti-Nőgyógyászati Osztálya

A HELYI SZERVEZŐ BIZOTTSÁG TAGJAI

A TUDOMÁNYOS SZERVEZŐ BIZOTTSÁG TAGJAI

A TUDOMÁNYOS TANÁCSADÓ TESTÜLET TAGJAI

FŐVÉDNÖK
Dr. Ónodi-Szűcs Zoltán, egészségügyért felelős államtitkár

VÉDNÖK
Dr. Kovács Ferenc, Nyíregyháza Megyei Jogú Város polgármestere

TÁMOGATÓK

Dr. Dicső Ferenc
Enyedy Andrea
Dr. Kassay Anett
Dr. Gaál Diána

Dr. Merő Gabriella
Dr. Pap Károly
Dr. Takács Zoltán

Dr. Beke Artúr
Dr. Dicső Ferenc
Dr. Kovács Tamás

Dr. Nagy Sándor
Dr. Szabó Miklós (elnök)
Dr. Pap Károly

Prof. Dr. Bódis József
Prof. Dr. Póka Róbert
Prof. Dr. Rigó János
Prof. Dr. Ács Nándor
Dr. habil. Németh Gábor PhD

Prof. Dr. Balla György
Dr. Ertl Tibor
Dr. Nádor Csaba
Prof. Dr. Tulassay Tivadar
Dr. Funke Simone

AbbVie Kft.
Babybox Photography
Beteg Gyermekekért Alapítvány
Boiron Hungária Kft.
Chiesi Hungary Kft.
CPP Budapest Kft.
Czeizel Intézet
DOWN Egyesület
Dutchmed Kft.
GE Hungary Kft.
H.S-Medplan Kft.

KESZI-Szóda
KORE
Medibis Kft.
Medirex Zrt.
Melletted a helyem Egyesület
Nestlé Hungária Kft.
Numil Kft.
Sanofi-Aventis Zrt.
SG-Medallied Kft.
Trimus Kft.

Dr. Dicső Ferenc 
Osztályvezető főorvos
Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kórházak 
és Egyetemi Oktatókórház Gyermekosztály 

Dr. Pap Károly 
Osztályvezető főorvos
Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kórházak 
és Egyetemi Oktatókórház Szülészeti és 
Nőgyógyászati Osztály

Dr. Szabó Miklós
Elnök
Magyar Perinatológiai Társaság

2 3



ÁLTALÁNOS INFORMÁCIÓK

     A KONGRESSZUS ÉS A REGISZTRÁCIÓ HELYSZÍNE 
Váci Mihály Művelődési Központ, 4400 Nyíregyháza, Szabadság tér 9.

Megközelítés: az útfelújítások miatt az autópályáról a 221-es km-nél érdemes lefordulni 
Nyíregyháza nyugat felé. A körforgalom után Nyíregyháza nyugat irányban kell a 
belvárosba tartani a 36-os úton.

REGISZTRÁCIÓS IRODA NYITVA TARTÁSA
2016. szeptember 9., 	 péntek		  08.00 – 18.00
2016. szeptember 10.,	 szombat		 08.00 – 13.00

PARKOLÁS
Nyíregyháza belvárosa fizetős parkoló övezet, zónánként eltérő parkolási díjakkal. A 
helyszínhez, a Váci Mihály Művelődési Központhoz legközelebbi ajánlott parkolási 
lehetőségek:
P1 a Bujtosi Szabadidő Csarnok zárt parkolója, melyben korlátozott számban állnak 
rendelkezésre parkolóhelyek (350 Ft/ nap). – távolság kb. 250 m.
P2  a Korzó bevásárlóközpont mélygarázsa (első óra 250 Ft, a második óra ingyenes, 
majd minden megkezdett óra 300 Ft).  – távolság kb. 50 m.

SZÁLLÁSOK LISTÁJA
Centrál Hotel**** 		  4400 Nyíregyháza, Nyár utca 2-4.	
Hotel Korona*** 		  4400 Nyíregyháza, Dózsa György út 1.
Hotel Pagony**** 		  4400 Nyíregyháza, Újmajori út 14-18.
Continent Hotel**** 		  4400 Nyíregyháza, Sóstói út 52.
Tölgyes Panzió 			  4400 Nyíregyháza,Sóstói út 60/A
Ózoon Panzió 			   4400 Nyíregyháza, Csaló köz 2.
Aventinus Hotel**** 		  4400 Nyíregyháza, Sóstói út 66.
Hotel Fürdőház*** 		  4400 Nyíregyháza, Fürdőház tér 1.
Palermo Panzió			  4400 Nyíregyháza, Széchenyi utca 16.
Lugas Hotel****		  4400 Nyíregyháza, Prága utca 3.

SZERVEZŐ IRODA
CongressLine Kft. 
1065 Budapest, Révay köz 2. 
Tel: (1) 429 0146, 312 1582; Fax: (1) 429 0147 
www.congressline.hu/mpt2016

TÉRKÉP

3

4

5

6

7

9

10

11

8

2

4 5

1

P1

P2

1

P1

P2

3

4

5

6

7

2

10

11

8
9



RÉSZVÉTELI DÍJAK
		  2016.07.15-ig 	2016.09.04-ig	 Helyszínen

Részvételi díj MPT tag		  30 000 Ft	 35 000 Ft	 38 000 Ft

Részvételi díj Nem tag		  35 000 Ft	 40 000 Ft	 43 000 Ft

Szakdolgozók, nyugdíjas, rezidens		  22 000 Ft	 27 000 Ft	 30 000 Ft

Napijegy		  16 000 Ft	 16 000 Ft	 16 000 Ft

Kiállító		  25 000 Ft	 25 000 Ft	 25 000 Ft

Kísérő		  15 000 Ft	 15 000 Ft	 15 000 Ft
A részvételi díjak 27% Áfa-t és 5.550 Ft/nap közvetített étkezést tartalmaznak.

A részvételi díj tartalmazza: az előadásokon való részvételt, kitűzőt, a részletes 
programfüzetet, a szakmai kiállítás megtekintését, a kávészüneteket és az ebédeket, 
valamint a péntek esti vacsorát.
A kísérői részvételi díj tartalmazza: az ebédeket és a péntek esti vacsorát.
Napijegy tartalmazza: az aznapi részvételt a tudományos programon, a programfüzetet, 
az aznapi kávészüneteket és az ebédet.

TÁRSASÁGI PROGRAM
2016. szeptember 9., péntek 20 órától közös vacsora a Verba Tanyán. A busztranszfer 
19.30-kor indul a kongresszus helyszínéről. 

BUSZ TRANSZFER
Sóstóról: 9-én reggel 8.15-kor Fürdőház, Aventinus, Tölgyes, Ózoon, Continent 
szállások érintésével, 9 órakor Lugas, 9.15-kor Pagony szállások érintésével.
10-én reggel 7.30-kor Fürdőház, Aventinus, Tölgyes, Ózoon, Continent szállások 
érintésével, 8.15 órakor Lugas, 8.30-kor Pagony szállások érintésével.

NÉVKITŰZŐ
Az előadások, ill. a kiállítás csak névkitűzővel látogathatók! 

KIÁLLÍTÁS
A kongresszus teljes ideje alatt gyógyszer- és gyógyászati segédeszköz gyártó cégek 
kiállítása tekinthető meg az üléstermek előterében.

ELŐADÁSOK
Az előadások időtartama 8 perc, az ettől eltérő időtartamokat a programfüzetben és a 
visszaigazolásokban is jeleztük.
Kérjük az előadókat az előadások idejének pontos betartására, a nagyon feszített 
kongresszusi program miatt.
Az előadások feltöltésére az adott előadásblokk előtti szünetben (vagy korábbi 
szünetekben) van lehetőség, az adott teremben tartózkodó technikus kollégánál!

SZAK- ÉS TOVÁBBKÉPZÉS
A kongresszus az Oftex rendszerében akkreditálásra került, a résztvevők 18 pontban, az 
előadók 23 pontban részesülnek. A rendezvény a szakdolgozók számára is akkreditált.

RÉSZLETES SZAKMAI PROGRAM

2016. SZEPTEMBER 8. CSÜTÖRTÖK – Hotel Korona

12.00 – 15.00	 aEEG workshop
	 a Semmelweis Egyetem I. sz. Gyermekgyógyászati Klinika és a Natus 	
	 együttműködésével

12.00 – 16.00	 PICik szülei – avagy koraszülött ellátás a szülők szemszögéből 
	 AbbVie Kft. és Mellettem a helyed Egyesület

16.00 – 19.00	 PIC vezetők és Szülész vezetők találkozója
	 Nőgyógyász együttműködés a Neonatológiai Intenzív Centrummal
	 Dr. Pap Károly
	 Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kórházak és Egyetemi Oktatókórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Nyíregyháza

Neonatológus együttműködés a szülészekkel
Dr. Dicső Ferenc
Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kórházak és Egyetemi Oktatókórház, Gyermekosztály, Nyíregyháza

Koraszülött ellátás PIC háttérrel 
Koraszülött ellátás PIC Háttér nélkül 

Kerekasztal megbeszélés
	

2016. SZEPTEMBER 9. PÉNTEK

10.00 – 10.30	 Megnyitó						      Hangversenyterem
	 Moderátor: Dr. Dicső Ferenc

Dr. Kovács Ferenc polgármester, Dr. Adorján Gusztáv, 
Prof. Dr. Bódis József, Dr. Nagy Sándor, Dr. Szabó Miklós

	
10.30 – 12.05	 Császármetszés					     Hangversenyterem
	 Üléselnök: Dr. Nagy Sándor, Prof. Dr. Balla György

A császármetszés javallatainak szakmai és társadalmi megítélése 
napjainkban (15 perc)
Dr. Nagy Sándor PhD
Petz Aladár Megyei Oktató Kórház, Győr

Természetes(en???) császármetszés (8 perc)
Dr. Sztahovits Petra, Dr. Bodrogi Eszter, Dr. Bálint Koppány, Dr. Nádor Csaba
Magyar Honvédség Egészségügyi Központ, Budapest

6 7



Természetes(en???) császármetszés – a szülész válaszol (8 perc)
Dr. Bálint Koppány
Magyar Honvédség Egészségügyi Központ, Budapest

Hüvelyi szülés előzetes császármetszés(ek) után: evidenciák, 
gyakorlati megfontolások (8 perc)
Dr. Ádám Zsolt, Dr. Barna Péter, Dr. Csonka Anita, Dr. Hollósi Andrea, 
Dr. Sziller István
Szent Imre Egyetemi Oktatókórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Budapest

Hogyan befolyásolja a szülés módja az érett újszülöttek vérképét? (8 perc)
Dr. Csonka Anita, Dr. Hollósi Andrea, Dr. Sziller István, Dr. Ádám Zsolt
Szent Imre Egyetemi Oktatókórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Újszülött Részleg, Budapest

A császármetszés rizikófaktorainak elemzése a Szegedi 
Tudományegyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinikáján (2014) (8 perc)
Dr. Rénes Loránd1, Barka Nikoletta2, Dr. Gyurkovits Zita1, Dr. Paulik Edit2, 
Dr. Németh Gábor1, Dr. Orvos Hajnalka1

1SZTE ÁOK Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Szeged
2SZTE ÁOK Népegészségtani Intézet, Szeged

A szülésvezetés hatása az extrém éretlen koraszülötteknél. 
Mit üzenhetünk a szülészeknek? (8 perc)
Dr. Kovács-Pászthy Balázs, Prof. Dr. Balla György, Balázs Gergely,  
Dr. Elek Norbert, Dr. Horváth Zsolt, Katona Nóra, Kovács Judit,  
Dr. Kovács Tamás, Kotormán Tünde, Nagy Katalin, Polonkai Edit,  
Dr. Riszter Magdolna, Szőllős Anna
DEKK Gyermekgyógyászati Klinika, Neonatológiai Tanszék, Debrecen

A perinatalis halálozás csökkentésének szülészeti lehetősége, a naponta 
elvégzett non-stress cardiotokographia (NST-CTG) segítségével (8 perc)
Prof. Dr. Török Miklós1, Dr. Varga Zsolt1, Prof. Dr. Andrea Di Lieto2,3

1Honvéd Kórház, Egészségügyi Központ, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály és PIC, Budapest
2Szent Erzsébet Kórház, Jászberény
3Federico II Medical University, Obstetrics and Gynaecology and Perinatal Medicine

Császármetszésen átesett anyák segítése a szoptatás útján (8 perc)
Dr. Mikó-Baráth Eszter1,2,3, Dr. Somoskői Zsuzsanna1,3, Dr. Rácz Sándor1, 
Dr. Lovász Nóra3, Dr. Kiss Simone1, Dr. Várady Erzsébet3

1PTE KK Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs
2PTE ÁOK Élettani Intézet, Pécs
3SOTE Egészségügyi Közszolgálati Kar, Mentálhigiéné Intézet, Budapest

12.05 – 13.00	 Ebédszünet

13.00 – 13.45	 Chiesi szimpózium (45 perc)				    Hangversenyterem
	 Üléselnök: Prof. Dr. Ertl Tibor
	

INSURE
Dr. Szabó Éva és munkatársai
Csolnoky Ferenc Kórház PIC, Veszprém	

A surfactans kezelés helye CPAP-on stabilizálódó koraszülöttekben
Dr. Kovács Tamás, Dr. Balázs Gergely, Dr. Elek Norbert, Dr. Horváth 
Zsolt, Dr. Katona Nóra, Dr. Kotormán Tünde, Dr. Kovács Judit, Dr. 
Kovács-Pászthy Balázs, Dr. Nagy Katalin, Dr. Polonkai Edit, Dr. Riszter 
Magdolna, Dr. Szőllős Anna, Prof. Dr. Balla György
DEKK Gyermekgyógyászati Klinika, Neonatológiai Tanszék, Debrecen

Non-invazív szemlélet a neonatológiai ellátásban
Dr. Kocsis István1, Dr. Szabó Éva2, Dr. Pete Barbara3, Dr. Kovács Tamás4, 
Dr. Funke Simone5

1Semmelweis Egyetem, II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika PIC, Budapest 
2Veszprém Megyei Csolnoky Ferenc Kórház PIC, Veszprém
3Semmelweis Egyetem, I. Sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika PIC, Budapest
4Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Neonatológiai Tanszék, Debrecen 
5PTE KK Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Neonatológiai Tanszék , Pécs

A PIC III központokban anonim módon kitöltött non-invazív ellátással 
foglalkozó kérdőív kiértékelése
Dr. Funke Simone1, Dr. Szabó Éva2, Dr. Pete Barbara3, Dr. Kocsis István4, 
Dr. Kovács Tamás5

1PTE KK Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Neonatológia Tanszék, Pécs
2Veszprém Megyei Cholnoky Ferenc kórház, PIC, Veszprém
3Semmelweis Egyetem, I. Sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, PIC, Budapest
4Semmelweis Egyetem, II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, PIC, Budapest
5DE OEC  Gyermekklinika, Neonatológiai Tanszék, Debrecen

13.45 – 14.15	 Szünet

14.15 – 16.00	 I. Szekció						      Hangversenyterem
	 Fejlődési rendellenességek – Kardiológia
	 Üléselnök: Prof. Dr. Szatmári András, Dr. Kovács Tamás, 
	 Prof. Dr. Tóth Zoltán 

Congenitalis szívbetegségek intrauterin diagnosztikája (15 perc)
Dr. Orosz László
DE KK Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Debrecen

8 9



Veleszületett szívbetegségek szűrése (8 perc)
Dr. Dicső Ferenc
Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei kórházak és Egyetemi Oktatókórház Gyermekosztály, Nyíregyháza

Kardiológiai sürgősségi ellátás újszülöttkorban (15 perc) 
Dr. Prodán Zsolt, Dr. Ablonczy László, Dr. Sápi Erzsébet, Dr. Perjés Zsófia, 
Prof. Dr. Szatmári András
Gottsegen György Országos Kardiológiai Intézet, Gyermekszív Központ, Budapest

Hypertrophiás cardiomyopathiaval született újszülöttek a Magyar 
Honvédség Egészségügyi Központban 2015. március 1. és 2016. 
február 28. között (8 perc)
Dr. Györkös Beáta1, Dr. Dalloul Hicham2, Dr. Nádor Csaba2, 
Dr. Ablonczy László1, Prof. Dr. Hajdú Júlia1

1Gottsegen György Országos Kardiológiai Intézet, Budapest
2Magyar Honvédség Egészségügyi Központ – Perinatális Intenzív Centrum, Budapest

Fatális ill. szövődményes újszülöttkori ritmuszavarok – a proaritmia 
szerepe (8 perc)
Dr. Szabó Andrea2, Dr. Környei László1, Dr. Ferenci Tamás3,
Dr. Szatmári András1

1Gottsegen György Országos Kardiológiai Intézet, Gyermekszív Központ, Budapest
2Békés Megyei Központi Kórház Pándy Kálmán Tagkórház, Gyula
3Óbudai Egyetem Neumann János Informatikai Kar, Budapest

Cardiac output mérés a koraszülött intenzív osztályon. USCOM vs. 
echocardiographia (8 perc)
Dr. Szabó Katalin, Dr. Sipos Edina, Dr. Balku Enikő, Dr. Dicső Ferenc
Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kórházak, és Egyetemi Oktatókórház, Gyermekosztály, Nyíregyháza

A szívfrekvencia variabilitás változása koraszülöttekben stressz 
hatására (8 perc)
Dr. Elek Norbert, Dr. Balázs Gergely, Dr. Horváth Zsolt, Dr. Katona Nóra, 
Dr. Kotormán Tünde, Dr. Kovács Judit, Dr. Kovács-Pászthy Balázs,  
Dr. Kovács Tamás, Dr. Nagy Katalin, Dr. Polonkai Edit, Dr. Szőllős Anna, 
Prof. Dr. Balla György
DEKK Gyermekgyógyászati Klinika, Neonatológiai Tanszék, Debrecen

A gesztációs kor prognosztikai jelentősége: vitiumos magzatoknál 
mi az optimális stratégia? (8 perc)
Dr. Ladányi Anikó, Prof. Dr. Szatmári András
Gottsegen György Országos Kardiológiai Intézet, Gyermekszív Központ, Budapest

14.15 – 16.00	 II. Szekció						      Kék terem
	 Szoptatás – Baba- és családbarát ellátás 
	 Üléselnök: Dr. Nádor Csaba, Kulcsár Judit, Dr. Csákány György

Énekkel, zenével az inkubátorok mellett “A Te hangodat ismerem...” (8 perc)
Hazay Tímea 
Semmelweis Egyetem, I. sz. Gyermekklinika, Budapest

Koraszülött baba szoptatása anyai szemmel – a tudományon túl (8 perc)
Földvári Nagy Zsuzsanna, Hargitainé Szabó Mariann, Kulcsár Judit
Koraszülöttekért Országos Egyesület, Budapest

Család jelenléte a Koraszülött Intenzív Osztályon 
Szülői kompetenciák (8 perc)
Acél Beáta, Csomárné Balázs Erzsébet, Pászti Éva, Dr. Czemmel Éva,  
Dr. Kocsis István PhD
Semmelweis Egyetem II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Perinatális Intenzív Centrum, Budapest

Szemléletváltozás az újszülött ellátási gyakorlatunkban (8 perc)
Papp Tünde, Somogyi Istvánné, Dr. Czemmel Éva, Dr. Kocsis István PhD
Semmelweis Egyetem II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Perinatális Intenzív Centrum, Budapest

Családközpontú koraszülött ellátás: Baba-Mama szoba a PIC-en (8 perc)
Pászti Imréné, Dr. Czemmel Éva Rita, Dr. Kocsis István PhD
Semmelweis Egyetem II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Perinatális Intenzív Centrum, Budapest

Támpontok a koraszülöttek szoptatásához (8 perc)
Dr. Szőllős Krisztina, Dr. Hegyi Eszter, W. Ungváry Renáta, Dr. Várady Erzsébet
Semmelweis Egyetem Mentálhigiéné Intézet, Laktációs Szaktanácsadó Vizsgára Felkészítő Szakirányú Továbbképzési Szak, 
Budapest

A tejtermelés növelésének lehetőségei (8 perc)
Dr. Sztahovits Petra IBCLC
Magyar Honvédség Egészségügyi Központ, Budapest

A szemléletváltás rögös útja (8 perc)
Afonyiné Kaló Tünde, Kökény Péterné, Firtkóné Veres Tímea, 
Dr. Szűcs Ildikó
Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kórház és Egyetemi Oktató Kórház, Velkey László Gyermekegészségügyi Központ, 
Koraszülött-Újszülöttpatológiai Osztály, Miskolc

Mitru Boglárka és a Koraszülött Osztály (8 perc)
Mitruné Tóth Krisztina, Mitru Zoltán
Nyíregyháza
		

10 11



Az orális folyadékpótlás szoptatásbarát eszközei (3 perc)
Dr. Bíró Liliána1, W. Ungváry Renáta2, Dr. Kovács Judit1, 
Dr. Várady Erzsébet2, Dr. Orosi Piroska1, Prof. Dr. Balla György1

1Debreceni Egyetem Klinikai Központ Gyermekgyógyászati Intézet, Debrecen
2Semmelweis Egyetem Mentálhigiéne Intézet, Budapest

16.00 – 16.30	 Kávészünet

16.30 – 17.00	 Plenáris előadás					     Hangversenyterem
Preeclampsia – Matters beyond the pregnancy complication.
Consequences for screening and management during and after 
pregnancy 
Prof. Dr. Dietmar Schlembach 
Vivantes Klinikum Neukölln, Berlin, Germany

17.10 – 18.40	 III. Szekció
	 Non invazív eljárások és esetismertetések 
	 Üléselnök: Dr. Tálosi Gyula Phd., Dr. Orosz László

Többet szelídebben! avagy hogyan változtatta meg a nővérek 
munkáját a családbarát, non-invazív ellátás (8 perc)
Deák Henriett, Somogyi Ágnes
Csolnoky Ferenc Kórház, Újszülött (PIC) és Gyermek Intenzív Egység, Veszprém

Neo Tee egyszerhasználatos resuscitációs szerelék használata 
osztályunkon (8 perc)
Fonyó Flóra, Őri Petra
Markusovszky Egyetemi Oktatókórház Csecsemő-gyermekgyógyászati Osztály Perinatális Intenzív Centrum, Szombathely

Múlt és Jelen (hogyan változott a lélegeztetés) (8 perc)
Dr. Grasselly Magdolna, Dr. Szakáll Orsolya, Dr. Oroszlán György
Markusovszky Egyetemi Oktatókórház Csecsemő-gyermekgyógyászati Osztály Perinatális Intenzív Centrum, Szombathely

Széklet calprotectin szerepe a hasi distensióval járó kórképek 
differenciáldiagnosztikájában (8 perc)
Dr. Csizmár Nikolett¹, Dr. Binder Dominika¹, Dr. Tálosi Gyula¹, 
Dr. Bense Laura¹, Dr. Mayer Ildikó², Dr. Kelemen Edit¹
¹Bács-Kiskun Megyei Kórház Perinatális Intenzív Centrum, Kecskemét
²Bács-Kiskun Megyei Kórház Központi Klinikai Laboratórium, Kecskemét

Ápolási nehézségek ritka veleszületett bőrbetegség esetén (8 perc)
Szabó Jánosné, Kónyáné Petrovics Krisztina, Dobák Erzsébet Ibolya, 
Németh Katalin, Afonyiné Kaló Tünde, Dr. Szűcs Ildikó
Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kórház és Egyetemi Oktató Kórház, Velkey László Gyermekegészségügyi Központ, Koraszülött-
Újszülöttpatológiai Osztály, Miskolc

Prenatális intervenciós lehetőségek Down szindróma diagnózisa 
esetén (8 perc)
Dr. Tóth Ágnes
Down Egyesület, Budapest

Veleszületett bronchopulmonális előbél malformáció egy ritka esete 
– POSZTER (3 perc)
Dr. Horváth-Varga Éva1, Józsa Gergő1, Mohay Gabriella2, Szukits Sándor2, 
Kálmán Attila3, Simon Gábor4, Szász Mária1 
1PTE KK Gyermekgyógyászati Klinika, Pécs,
2PTE KK Radiológiai Klinika, Pécs
3Semmelweis Egyetem, Általános Orvostudományi Kar, I. Sz. Gyermekgyógyászati Klinika, Budapest
4Gottsegen György Országos Kardiológiai Intézet, Budapest

Anyja helyett anyja (8 perc)
Csécsiné Bodó Judit, Dobák Erzsébet Ibolya, Szabóné Vincze Anita, 
Tóth Lajosné, Tóth Istvánné, Szűcsné Józsa Krisztina, 
Afonyiné Kaló Tünde, Dr. Szűcs Ildikó
Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kórház és Egyetemi Oktató Kórház, Velkey László Gyermekegészségügyi Központ, Koraszülött-
Újszülöttpatológiai Osztály, Miskolc

Palliatív ellátás a koraszülött osztályon (8 perc)
Dr. Czemmel Éva Rita, Dr. Kocsis István PhD
Semmelweis Egyetem II. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Perinatális Intenzív Centrum, Budapest

Magasvérnyomással szövődött terhességekben a magzati vese 
3-dimenziós power Doppler indexeinek változásai összefüggésbe 
hozhatók-e a magzat perinatalis állapotával? (8 perc)
Dr. Nógrády Miklós1, Dr. Surányi Andrea PhD1, Dr. Altorjay Ábel1,  
Dr. Nyári Tibor2, Dr. Németh Gábor PhD1

1SZTE SZAKK Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Szeged
2SZTE Orvosi Fizikai és Orvosi Informatikai Intézet, Szeged

17.10 – 18.40	 IV. Szekció						     Kék terem
	 Placenta
	 Üléselnök: Dr. Sziller István med. habil , Dr. Szűcs Ildikó

Lepényi vaszkularizáció, és az artéria uterina szisztolés áramlási 
csúcssebesség vizsgálata – egy potenciális lehetőség a szülészeti 
szövődmények kockázatbecslésében magas vérnyomással és 
terhességi cukorbetegséggel szövődött terhességek esetén (8 perc)
Dr. Altorjay Ábel1, Dr. Surányi Andrea PhD1, Dr. Nyári Tibor2, 
Dr. Németh Gábor PhD1

1SZTE Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Szeged 
2SZTE Orvosi Fizikai és Orvosi Informatikai Intézet, Szeged

12 13



Placenta térfogat meghatározása két dimenziós ultrahangvizsgálattal  
és egy új matematikai modell segítségével (8 perc)
Dr. Csonka Andrea
SZTE Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Szeged

A köldökzsinór és méhlepény 3-dimenziós ultrahangos vizsgálata és 
ezek korrelációja az ereinek szerotoninra adott válaszával (8 perc)
Dr. Jakó Mária, Dr. Surányi Andrea PhD, Dr. Kaizer László FRCPath, 
Dr. Gáspár Róbert, Domokos Dóra MSc, Prof. Dr. Bártfai György DSc, 
Dr. Németh Gábor PhD 
SZTE ÁOK Szülészeti- Nőgyógyászati Klinika, Szeged

A placenta vaszkularizációjának in-vivo vizsgálata 3 dimenziós 
power Doppler technikával méhen belüli növekedési restrikcióval 
szövődött terhességekben (8 perc)
Dr. Molnár András1, Dr. Surányi Andrea PhD1, Dr. Nyári Tibor2, 
Dr. Németh Gábor PhD1

1SZTE ÁOK Szülészeti- Nőgyógyászati Klinika, Szeged
2SZTE Orvosi Fizikai és Orvosi Informatikai Intézet, Szeged

Méhűri gyulladás és fertőzés a lepény és köldökzsinór kórszövettani 
vizsgálata tükrében (8 perc)
Dr. Sziller István, Dr. Csonka Anita, Dr. Hollósi Andrea, Dr. Ádám Zsolt, 
Dr. Zolnai Zsófia
Szent Imre Egyetemi Oktatókórház, Szülészeti- Nőgyógyászati Osztály és Pathológiai Osztály, Budapest

A méhlepény, mint az újszülött anamnézisének része (8 perc)
Dr. Szűcs Ildikó1, Dr. Váradi Katalin1, Dr. Fejes Melinda1, Dr. Fürjész Dóra1, 
Dr. Kelen Mária1, Dr. Kovács Gábor Hunor1, Dr. Pernyei Dalma1, Dr. Török 
András1, Dr. Kovács Judit2, Dr. Taliga Brigitta1,3, Dr. Nagy Gábor3

1Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kórház és Egyetemi Oktató Kórház, Koraszülött-Újszülöttpatológiai Osztály, Miskolc
2Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kórház és Egyetemi Oktató Kórház, Pathológiai Osztály, Miskolc
3Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kórház és Egyetemi Oktató Kórház, Szülészeti-Nőgyógyászati Osztály, Miskolc

A korai méhen belüli retardáció diagnosztikája. 
Ellátási protokoll a Honvéd Kórházban (8 perc)
Dr. Tidrenczel Zsolt, Dr. Nádor Csaba, Dr. Demeter János
Magyar Honvédség Egészségügyi Központ, Szülészeti Nőgyógyászati Osztály és PIC, Budapest

Az anyai anamnaesiben előfordúló, a terhesség folyamán megjelenő 
anyai illetve az újszülöttet érintő perinatális pathológiás állapotok és 
a placentát érintő hystopathologiai elváltozások kapcsolata (8 perc)
Dr. Lakatos Kornél, Dr. Purcsi Katalin, Dr. Cságoly Edit, Dr. Varga Márton, 
Dr. Végh György Phd
Szent János Kórház és Egyesített Budai Kórházak: Perinatális Intenzív Centrum, Szülészet Nőgyógyászati Osztály, Pathológiai 
Osztály, Budapest

A koraszülés leggyakoribb oka még mindig a chorioamnionitis (8 perc)
Gaál Diána¹, Nagy István², Arany Ibolya¹, Harsányi Gergő3,  
Dr. Dicső Ferenc¹
1Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kórházak és Egyetemi Oktatókórház, Gyermekosztály, Nyíregyháza 
2Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kórházak és Egyetemi Oktatókórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Nyíregyháza  
3Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kórházak és Egyetemi Oktatókórház, Patológiai Osztály, Nyíregyháza

20.00 – 	 Vacsora

2016. SZEPTEMBER 10. SZOMBAT

9.00 – 11.15	 Fejlődési rendellenességek felismerése és kezelése 	 Hangversenyterem 
	 Üléselnök: Dr. Beke Artúr, Dr. Kálmán Attila

A veleszületett hasi és hasfali rendellenességek intrauterin 
felismerésének hatékonysága (15 perc)
Dr. Beke Artúr PhD, Dr. Erős Fanni Rebeka, Dr. Harmath Ágnes PhD,  
Dr. Szabó István PhD, Dr. Rigó János PhD DSc 
Semmelweis Egyetem I. Sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

Optimalizált felismerés, maximális gondosság, minimál invazív ellátás 
– a centralizált prenatális ellátás lehetőségei a gyermeksebészet 
szemszögéből (15 perc)
Dr. Sasi Szabó László1, Dr. Orosz László2, Dr. Kovács Tamás1, 
Dr. Csízy István1, Prof. Dr. Tóth Zoltán2, Prof. Dr. Balla György1

1DE KK Gyermekgyógyászati Intézet, Debrecen
2DE KK Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Debrecen

Újszülöttsebészet a XXI. században (15 perc)
Dr. Kálmán Attila PhD 
Semmelweis Egyetem I. Sz. Gyermekgyógyászati Klinika, Budapest

14 15



Iker-iker transzfúziós szindróma fetoscopos kezelése a PTE Szülészeti 
és Nőgyógyászati Klinikánkon (15 perc)
Dr. Molnár Gábor1, Dr. Vizer Miklós1, Dr. Veszprémi Béla1, 
Dr. Labossa Gusztáv1, Dr. Vida Gabriella1, Dr. Masszi György2, 
Dr. Orosz László3, Prof. Dr. Tóth Zoltán3, Prof. Dr. Bódis József1

1PTE KK Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs
2PTE KK Gyermekgyógyászati Klinika, Pécs
3DE KK Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs

Ikerterhességből született újszülöttek morbiditási és mortalitási 
mutatói 2003-2006. illetve 2013-2016. közötti években (8 perc)
Dr. Vida Gabriella1, Dr. Funke Simone1, Dr. Gyarmati Judit1, 
Dr. Sárkány Ilona1, Dr. Szűcs Erika1, Dr. Turai Réka1, Dr. Molnár Gábor2

1PTE KK Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Neonatológiai Tanszék, Pécs
2PTE KK Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs

Ajak- és szájpadhasadékok ellátásának protokolja és eredményei (15 perc)  
Dr. Nagy Krisztián1, Dr. Nemes Bálint2, Nagyné Dr. Simon Erzsébet1 
1Semmelweis Egyetem I. Sz. Gyermekgyógyászati Klinika, Budapest
2Semmelweis Egyetem Gyermekfogászati és Fogszabályozási Klinika, Budapest

A velőcsőzáródási rendellenességek felismerése klinikánkon (8 perc)
Dr. Sikovanyecz János, Bányai Klára, Dr. Orvos Hajnalka
SZTE Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Szeged

Meningo-, myelocelevel 2011-2016 között osztályunkon kezelt 
újszülöttek adatainak elemzése (8 perc)
Dr. Fehér Csilla1, Dr. Pataki István1, Dr. Mák Edina1, Dr. Novák László2, Dr. 
Bognár László2, Dr. Nagy Andrea1

1DEKK Gyermekgyógyászati Klinika, Debrecen
2DEKK Idegsebészeti Klinika, Debrecen

A veleszületett csípőficam korai szűrése (8 perc)
Dr. Gyurkovits Zita1, Dr. Sohár Gellért2, Dr. Baricsa Anna2, Dr. Bakki Judit1, 
Dr. Németh Gábor1, Dr. Beat Dubs1, Dr. Orvos Hajnalka1 
1SZTE Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Szeged
2SZTE Ortopédiai Klinika, Szeged

Kinek az asztala? Újszülöttek agyi, hasi ultrasonographiás és 
echocardiographiás vizsgálatával szerzett tapasztalataink (8 perc)
Dr. Kummer Zoltán, Szabó Krisztina
Fejér Megyei Szent György Egyetemi Oktató Kórház, Újszülött-Csecsemő és Gyermekgyógyászati Osztály, Székesfehérvár

11.15 – 11.45	 Kávészünet

11.45 – 13.35	 V. Szekció 						     Hangversenyterem
	 Infekciók – Varia
	 Üléselnök: Prof. Dr. Pajor Attila, Dr. Funke Simone

Cytomegalovírus szűrésének, diagnózisának és terápiájának 
lehetőségei a terhesgondozás során (8 perc)
Dr. Kása Dániel, Dr. Tidrenczel Zsolt, Dr. Nádor Csaba, Dr. Vermes Gábor, 
Dr. Demeter János
Magyar Honvédség Egészségügyi Központ, Szülészet- Nőgyógyászati Osztály és PIC, Budapest

ESBL Klebsiella nosocomialis járvány NIC részlegünkön (8 perc)
Dr. Danyi Julianna, Dr. Zátonyi Adél, Dr. Kovács Bernadett, Dr. Sipos Péter
Békés Megyei Központi Kórház Pándy Kálmán Tagkórház, Gyermekosztály, Gyula

„Közel érett” újszülöttek korai morbiditása egy PIC-I típusú Újszülött 
Osztály gyakorlatában (8 perc)
Dr. Hollósi Andrea, Dr. Csonka Anita, Dr. Sziller István, Dr. Ádám Zsolt
Szent Imre Egyetemi Oktatókórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Újszülött Részleg, Budapest

Az a „franc” epidemiológia avagy jön a középkor? (8 perc)
Dr. Mózes Enikő1, Dr. Papp Judit2, Dr. Fejes Melinda2, Dr. Kelen Mária2, 
Dr. Török András2, Dr. Pernyei Dalma2, Dr. Kovács Gábor Hunor2, Dr. 
Váradi Katalin2, Dr. Szűcs Ildikó2

1Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kórház és Egyetemi Oktató Kórház, Velkey László Gyermekegészségügyi Központ, Csecsemő 
és Gyermekosztály, Miskolc 
2Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kórház és Egyetemi Oktató Kórház, Velkey László Gyermekegészségügyi Központ Koraszülött-
Újszülöttpatológiai Osztály, Miskolc

Újszülöttkori D-penicillamin kezelésben részesült felnőttek 
egészségfüggő életminősége (8 perc)
Dr. Pataki István, Dr. Nagy Andrea, Dr. Berkes Andrea, Dr. Kardos László, 
Dr. Lakatos Lajos, Prof. Dr. Balla György
DEKK Gyermekgyógyászati Klinika, Neonatológiai Tanszék, Debrecen

Teljes test hipotermia szakdolgozói szemmel (8 perc)
Bakos Tímea, Dr. Merő Gabriella
Sz.Sz.B. Megyei kórházak és Egyetemi Oktatókórház Gyermekosztály, Nyíregyháza

A koraszülött bőrápolásának gyakorlata osztályunkon (8 perc)
Ladik Zsuzsa Anikó
Szatmár-Bereg Megyei Kórházak és Egyetemi Oktatókórház, Gyermekosztály, Nyíregyháza

16 17



Hátrányos helyzetű megyékben élő várandósok perinatális 
eredményei – A szociális helyzet és a dohányzás szerepe – POSTER 
(3 perc)
Fogarasi-Grenczer Andrea PhD1, Rákóczi Ildikó2, Kristie L. Foley PhD3, 
Dr. Balázs Péter PhD4 
1Semmelweis Egyetem Egészségtudományi Kar Családgondozási Módszertani Tanszék, Budapest 
2Debreceni Tudományegyetem Egészségügyi Kar, Nyíregyháza
3Wake Forest School of Medicine, Winston-Salem, NC, USA 
4Semmelweis Egyetem Általános Orvosi Kar Népegészségtani Intézet, Budapest

PICi matek (8 perc)
Dr. Franczia Péter, Gajda Anna, Mari Judit, Nagy Gabriella, Szabó Éva
SZTE Gyermekklinika NIC, Szeged

Gyógyszerfejlesztés PIC-i babáknak – POSZTER (3 perc)
Dr. Horváth Adrienn, Dr. Czifra Orsolya, Dr. Jákliné Dr. Ullrich Beáta,  
Dr. Sobor Melinda, Dr. Niwinska Anna, Dr. Gyurasics Ágnes
Országos Gyógyszerészeti és Élelmezés-Egészségügyi Intézet, Budapest

Objektív hallásszűrés szűrő BERA készülékkel (8 perc)
Dr. Szűcs Erika, Dr. Sárkány Ilona, Dr. Vida Gabriella, Dr. Gyarmati Judit, 
Dr. Turai Réka, Dr. Funke Simone
PTE KK Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Neonatológia Tanszék, Pécs

Az újszülöttek objektív hallásvizsgálatával szerzett tapasztalataink  (8 perc)
Vígné Suszterics Bernadett1, Somogyi Istvánné1, Dr. Gáborján Anita 
PhD2, Dr. Czemmel Éva Rita1, Dr. Kocsis István PhD1 
1Semmelweis Egyetem II.sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Perinatális Intenzív Centrum, Budapest
2Semmelweis Egyetem Fül-Orr-Gégészeti és Fej-Nyaksebészeti Klinika, Budapest

11.45 – 13.45	 VI. Szekció 					     Kék terem
	 Koraszülötteket érintő szövődmény állapotok, 
	 ROP, NEC, IVH, jövőbeni terápiás lehetőségek 
	 Üléselnök: Dr. Gárdos László, Dr. Nagy Andrea

Trendforduló a köldökzsinórvér őssejtek transzplantációs 
felhasználásában, avagy mi az a haplo-transzplantáció (15 perc)
Dr. Kriván Gergely
Egyesített Szent István és Szent László Kórház, Gyermekhematológiai és Csontvelő-transzplantációs Osztály, Budapest

A 24. terhességi hétre vagy korábban születettek életesélyeiről (8 perc)
Dr. Riszter Magdolna, Balázs Gergely, Dr. Elek Norbert, 
Dr. Horváth Zsolt, Katona Nóra, Kotormán Tünde, Kovács Judit, 
Dr. Kovács-Pászthy Balázs, Dr. Kovács Tamás, Nagy Katalin, 
Polonkai Edit, Szőllős  Anna, Prof. Dr. Balla György
DEKK Gyermekgyógyászati Klinika, Neonatológiai Tanszék, Debrecen

Őszintén a NEC-jeinkről (8 perc)
Dr. Franczia Péter, Gajda Anna, Mari Judit, Nagy Gabriella, Szabó Éva
SZTE Gyermekklinika NIC, Szeged

BPD az 1998 óta kezelt 1500g alatti koraszülöttjeink között (8 perc)
Dr. Zátonyi Adél, Dr. Kövesdi József, Dr. Sipos Péter 
Békés Megyei Központi Kórház, Gyermekosztály, Gyula

ROP prevenció komplex rendszere (8 perc)
Dr. Bundzsity Boján1, Dr. Maka Erika2, Dr. Somogyvári Zsolt1

1Peter Cerny Alapítvány (PCA), Budapest
2Semmelweis Orvostudományi Egyetem, Szemészeti Klinika (SE-SzKl), Budapest

Az evés próbája a puding! (8 perc)
Dr. Tenk Tamás, Dr. Szabó Éva, Dr. Mátay Lilla, Dr. Gabrieli Piroska
Csolnoky Ferenc Kórház, Perinatális Intenzív Centrum, Veszprém

Igen kis súlyú koraszülöttek súlyos (III.-IV. stádiumú) peri-, 
intraventriculális vérzése (8 perc)
Dr. Nagy Andrea1, Dr. Pataki István1, Dr. Valek Andrea2, 
Dr. Szabó Miklós3, Mák Edina1, Dr. Riszter Magdolna1, 
Prof. Dr. Balla György4

1DE KK Gyermekgyógyászati Klinika, PIC, Debrecen
2Nemzeti Egészséfejlesztési Intézet, Budapest
3SE I. Gyermekklinika, Budapest
4DE KK Gyermekgyógyászati Klinika, Neonatológiai Tanszék, Debrecen

Újszülöttkori subdurális és epidurális vérzés diagnosztikai lépcsői és 
terápiás megoldása esetismertetések kapcsán (8 perc)
Mák Edina1, Dr. Pataki István1, Dr. Bognár László2, Dr. Novák László2, 
Prof. Dr. Balla György3, Dr. Nagy Andrea1 
1DE KK Gyermekgyógyászati Klinika, PIC, Debrecen  
2DE KK Idegsebészeti Klinika, Debrecen 
3DE KK Gyermekgyógyászati Klinika, Neonatológiai Tanszék, Debrecen

Perinatális Stroke (8 perc)
Dr. Merő Gabriella
Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kórházak és Egyetemi Oktatókórház, Gyermekosztály, Nyíregyháza

18 19



A köldökzsinór vérből és szövetekből kivont sejtek terápiás 
felhasználhatósága a perinatális időszakban keletkező 
kórállapotokban (8 perc)
Dr. Horváth Zsolt, Dr. Bíró Liliána, Kovács Tamás, Dr. Polonkai Edit, 
Prof. Dr. Nagy Kálmán, Prof. Dr. Balla György
Debreceni Egyetem Klinikai Központ, Gyermekgyógyászati Intézet 

13.45	 A kongresszus zárása 				    Hangversenyterem

14.00	 Ebéd

14.30	 A Magyar Perinatológiai Társaság Nyilvános Elnökségi Ülése
 								        Hangversenyterem

SZERZŐI INDEX
 
Ablonczy László....................................... 10
Acél Beáta................................................ 11
Ádám Zsolt....................................... 8,14,17
Afonyiné Kaló Tünde..................... 11,12,13
Altorjay Ábel............................................ 13
Arany Ibolya............................................. 15
Bakki Judit................................................ 16
Bakos Tímea............................................. 17
Balázs Gergely.............................. 8,9,10,19
Balázs Péter.............................................. 18
Bálint Koppány........................................ 7,8
Balku Enikő............................................... 10
Balla György................ 7,8,9,10,12,15,17,19
Bányai Klára.............................................. 16
Baricsa Anna............................................ 16
Barka Nikoletta.......................................... 8
Barna Péter................................................. 8
Bártfai György.......................................... 14
Beke Artúr................................................ 15
Bense Laura.............................................. 12
Berkes Andrea.......................................... 17
Binder Dominika...................................... 12
Bíró Liliána........................................... 12,20
Bódis József.......................................... 7,16
Bodrogi Eszter........................................... 7
Bognár László...................................... 16,19
Bundzsity Boján....................................... 19
Czemmel Éva Rita.......................... 11,13,18
Czifra Orsolya........................................... 18
Cságoly Edit............................................. 15
Csécsiné Bodó Judit............................... 13
Csizmár Nikolett...................................... 12
Csízy István............................................... 15
Csomárné Balázs Erzsébet...................... 11
Csonka Andrea........................................ 14
Csonka Anita......................................... 8,14
Dalloul, Hicham....................................... 10
Danyi Julianna.......................................... 17
Deák Henriett........................................... 12
Demeter János................................... 14,17
Di Lieto, Andrea......................................... 8
Dicső Ferenc.................................... 7,10,15

Dobák Erzsébet Ibolya....................... 12,13
Domokos Dóra......................................... 14
Dubs, Beat................................................ 16
Elek Norbert.................................. 8,9,10,19
Erős Fanni Rebeka................................... 15
Fehér Csilla............................................... 16
Fejes Melinda...................................... 14,17
Ferenci Tamás.......................................... 10
Firtkóné Veres Tímea............................... 11
Fogarasi-Grenczer Andrea...................... 18
Foley, Kristie L.......................................... 18
Fonyó Flóra.............................................. 12
Földvári Nagy Zsuzsanna........................ 11
Franczia Péter..................................... 18,19
Funke Simone............................. 9,16,17,18
Fürjész Dóra............................................. 14
Gaál Diána................................................ 15
Gáborján Anita......................................... 18
Gabrieli Piroska........................................ 19
Gajda Anna......................................... 18,19
Gáspár Róbert.......................................... 14
Grasselly Magdolna................................. 12
Gyarmati Judit.................................... 16,18
Györkös Beáta.......................................... 10
Gyurasics Ágnes...................................... 18
Gyurkovits Zita...................................... 8,16
Hajdú Júlia............................................... 10
Hargitainé Szabó Mariann...................... 11
Harmath Ágnes........................................ 15
Harsányi Gergő........................................ 15
Hazay Tímea............................................. 11
Hegyi Eszter............................................. 11
Hollósi Andrea................................. 8,14,17
Horváth Adrienn...................................... 18
Horváth Zsolt............................ 8,9,10,19,20
Horváth-Varga Éva................................... 13
Jákliné Ullrich Beáta................................ 18
Jakó Mária................................................ 14
Józsa Gergő............................................. 13
Kaizer László............................................. 14
Kálmán Attila....................................... 13,15
Kardos László........................................... 17

20 21



Kása Dániel............................................... 17
Katona Nóra.................................. 8,9,10,19
Kelemen Edit............................................ 12
Kelen Mária......................................... 14,17
Kocsis István................................ 9,11,13,18
Kónyáné Petrovics Krisztina.................... 12
Kotormán Tünde........................... 8,9,10,19
Kovács Bernadett..................................... 17
Kovács Gábor Hunor.......................... 14,17
Kovács Judit........................ 8,9,10,12,14,19
Kovács Tamás........................... 8,9,10,15,19
Kovács-Pászthy Balázs.................. 8,9,10,19
Kökény Péterné........................................ 11
Környei László.......................................... 10
Kövesdi József......................................... 19
Kriván Gergely......................................... 18
Kulcsár Judit............................................. 11
Kummer Zoltán........................................ 16
Labossa Gusztáv...................................... 16
Ladányi Anikó........................................... 10
Ladik Zsuzsa Anikó.................................. 17
Lakatos Kornél......................................... 15
Lakatos Lajos............................................ 17
Lovász Nóra................................................ 8
Mák Edina............................................ 16,19
Maka Erika................................................ 19
Mari Judit............................................ 18,19
Masszi György.......................................... 16
Mátay Lilla................................................ 19
Mayer Ildikó.............................................. 12
Merő Gabriella.................................... 17,19
Mikó-Baráth Eszter.................................... 8
Mitru Zoltán.............................................. 11
Mitruné Tóth Krisztina.............................. 11
Mohay Gabriella...................................... 13
Molnár András......................................... 14
Molnár Gábor........................................... 16
Mózes Enikő............................................. 17
Nádor Csaba.......................... 7,10,11,14,17
Nagy Andrea............................. 16,17,18,19
Nagy Gábor............................................. 14
Nagy Gabriella.................................... 18,19
Nagy István............................................... 15
Nagy Kálmán............................................ 20

Nagy Katalin.................................. 8,9,10,19
Nagy Krisztián.......................................... 16
Nagy Sándor.............................................. 7
Nagyné Simon Erzsébet.......................... 16
Nemes Bálint............................................ 16
Németh Gábor............................ 8,13,14,16
Németh Katalin........................................ 12
Niwinska Anna......................................... 18
Nógrády Miklós....................................... 13
Novák László....................................... 16,19
Nyári Tibor.......................................... 13,14
Orosi Piroska............................................ 12
Orosz László..................................... 9,15,16
Oroszlán György...................................... 12
Orvos Hajnalka...................................... 8,16
Őri Petra................................................... 12
Papp Judit................................................ 17
Papp Tünde.............................................. 11
Pászti Éva.................................................. 11
Pataki István................................... 16,17,19
Paulik Edit................................................... 8
Perjés Zsófia............................................. 10
Pernyei Dalma..................................... 14,17
Pete Barbara.............................................. 9
Polonkai Edit............................ 8,9,10,19,20
Prodán Zsolt............................................. 10
Purcsi Katalin............................................ 15
Rácz Sándor................................................ 8
Rákóczi Ildikó........................................... 18
Rénes Loránd............................................. 8
Rigó János................................................ 15
Riszter Magdolna............................... 8,9,19
Sápi Erzsébet........................................... 10
Sárkány Ilona....................................... 16,18
Sasi Szabó László..................................... 15
Sikovanyecz János................................... 16
Simon Gábor............................................ 13
Sipos Edina.............................................. 10
Sipos Péter.......................................... 17,19
Sobor Melinda......................................... 18
Sohár Gellért............................................ 16
Somogyi Ágnes........................................ 12
Somogyi Istvánné............................... 11,18
Somogyvári Zsolt..................................... 19

Somoskői Zsuzsanna ................................ 8
Surányi Andrea.................................... 13,14
Szabó Andrea........................................... 10
Szabó Éva......................................... 9,18,19
Szabó István............................................. 15
Szabó Jánosné......................................... 12
Szabó Katalin........................................... 10
Szabó Krisztina......................................... 16
Szabó Miklós......................................... 7,19
Szabóné Vincze Anita.............................. 13
Szakáll Orsolya......................................... 12
Szász Mária............................................... 13
Szatmári András.................................... 9,10
Sziller István................................. 8,13,14,17
Szőllős Anna.................................. 8,9,10,19
Szőllős Krisztina....................................... 11
Sztahovits Petra.................................... 7,11
Szukits Sándor.......................................... 13
Szűcs Erika........................................... 16,18
Szűcs Ildikó........................... 11,12,13,14,17
Szűcsné Józsa Krisztina........................... 13
Taliga Brigitta........................................... 14
Tálosi Gyula.............................................. 12

Tenk Tamás............................................... 19
Tidrenczel Zsolt................................... 14,17
Tóth Ágnes............................................... 13
Tóth Istvánné............................................ 13
Tóth Lajosné............................................. 13
Tóth Zoltán....................................... 9,15,16
Török András....................................... 14,17
Török Miklós............................................... 8
Turai Réka............................................ 16,18
Valek Andrea............................................ 19
Váradi Katalin...................................... 14,17
Várady Erzsébet............................... 8,11,12
Varga Márton........................................... 15
Varga Zsolt.................................................. 8
Végh György............................................ 15
Vermes Gábor.......................................... 17
Veszprémi Béla......................................... 16
Vida Gabriella..................................... 16,18
Vígné Suszterics Bernadett..................... 18
Vizer Miklós.............................................. 16
W. Ungváry Renáta............................. 11,12
Zátonyi Adél........................................ 17,19
Zolnai Zsófia............................................. 14

JEGYZETEK

22 23


